que análise da Assessoria Jurídica encontra-se dispensada, uma vez que se subsume à hipótese prevista no art. 18, II do Ato Normativo nº 04 de 23 de janeiro de
2024, autorizo a inexigibilidade de licitação, em favor da empresa KARITA TREINAMENTO E CONSULTORIA LTDA, CNPJ nº 24.938.651/0001-95,
pelo preço proposto de R$ 9.400,00 (nove mil e quatrocentos reais), conforme proposta (doc.1231904), para contratação de workshop visando utilização de
técnicas de Inteligência Artificial (IA), com ênfase na aplicação de prompts e outras ferramentas avançadas, com o objetivo de otimizar o processo de análise de